Moção n°……/2023

Exmo. Presidente
Jefferson de Oliveira
Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente,

O vereador Roberto Mauro Grulke, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta a seguinte proposição,
a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a
seguinte MOÇÃO:

MOÇÃO DE APLAUSOS ao Senhor Carlos Nereu de Oliveira,
pelas significativas contribuições para o desenvolvimento dos
desportistas do Município.

Esta moção tem como intuito homenagear este cidadão que tem grande
relevância para a Comunidade Canelense, tendo em vista que ele e sua família vêm
contribuindo há gerações para o desenvolvimento do esporte e seus praticantes em
Canela, prestando um belo trabalho voluntário que através do esporte transforma
vidas.

Canela, 21 de novembro de 2023.

Roberto Mauro Grulke
Vereador - MDB

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 – Canela/RS | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadamdb@canela.rs.leg.br